
36 ZEMĚDĚLSTVÍ www.                   .cz

Zákon také obsahuje nové ustanovení, které zakotvuje podmínky, za kterých je možno letecky aplikovat kapalná
hnojiva a pomocné látky na zemědělských pozemcích.

Novela vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materi-
álem lesních dřevin

Ve Sbírce zákonů byla publikována vyhláška č. 68/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se pro-
vádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů.

Hlavním cílem vyhlášky je přizpůsobit příslušná ustanovení prováděcího právního předpisu zákonu č. 62/2017 Sb.,
kterým se mění zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky vý-
znamných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a odstranit nedostatky a nepřesnosti stávající právní úpravy.

Vyhláška zejména:

stanovuje dobu uznání porostů jako zdrojů identifikovaného, selektovaného nebo testovaného reprodukčního
materiálu a dobu vyhlášení genové základny na dobu platnosti lesního hospodářského plánu nebo lesní hospo-
dářské osnovy navýšenou o 1 kalendářní rok,

stanovuje pravidla označování zdrojů semen v terénu v těch případech, kdy je potřeba v terénu tyto zdroje jed-
noznačně identifikovat,

upřesňuje pravidla označování rodičů rodiny, ortetů a klonů jako zdrojů kvalifikovaného nebo testovaného re-
produkčního materiálu v terénu, včetně identifikace pořadového čísla zdroje,

zavádí možnost prodloužit dobu vyhlášení genové základny (docílí se tím to, že nebudou vznikat v praxi pro-
blémy se zařazováním genových základen do Národního programu ochrany a reprodukce genofondu lesních dře-
vin a při čerpání dotací v rámci tohoto programu v souvislosti s koncem platnosti lesního hospodářského plánu ne-
bo lesní hospodářské osnovy).

Zdroj: www.eagri.cz

Základem je svobodná volba

V duchu dlouhodobých stanovisek Asociace soukromého zemědělství ČR (ASZ ČR) směřujících nejen 
k podpoře rodinného hospodaření, ale celkově i svobodného podnikání se neslo jednání 19. valné hromady této
stavovské organizace, které se uskutečnilo v úterý 13. června v Domě kultury Máj v Pelhřimově. Kromě delegátů
z více než 40 regionálních organizací a členských svazů ASZ ČR se ho zúčastnila i řady hostů - zástupců státních
institucí a partnerských organizací.

O nutnosti vytváření lepších podmínek pro malé a střední podnikatele a živnostníky hovořil ve své zprávě, kde zmí-
nil i založení Podnikatelské charty, na kterém se ASZ ČR dohodla se Sdružením podnikatelů a živnostníků ČR,
předseda Asociace Josef Stehlík. "Uplynulé období, ve kterém se naše organizace snažila zastupovat a hájit zá-
jmy svých členů - sedláků, proběhlo zcela bez pochybností v době, kdy došlo k největší kumulaci opatření, která
zásadním a především negativním způsobem ovlivňují podmínky pro živnostníky a malé i střední podnikatele," řekl
Josef Stehlík.

Nakolik bude nutné za svobodu obecně skutečně bojovat, ostatně ukázala i dvě vyjádření
z týdne, kdy se valná hromada konala. Autorem prvního z nich je předseda Senátu Milan
Štěch, který navrhl zdvojnásobit zdravotní a sociální odvody osobám samostatně výděleč-
ně činným, aby část z nich donutil přejít do zaměstnaneckého poměru, a označil je za
"pseudopodnikatele". To nový prezident Agrární komory ČR Zdeněk Jandejsek pouze o-
prášil návrh svého předchůdce na povinné členství zemědělců v této organizaci a označil
ho za jeden za svých cílů, které si pro své tříleté funkční období v jejím čele vytyčil.

•

•

•

•

pokračování na straně: 38

Zemedelec 6-17  4.7.2017 10:16  Stránka 36


